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Sammanträde med gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 2011-04-28 

 
Särskilt yttrande till § 25, remissvar Kommunplan 2012-2014 

 
Vi deltar inte i beslutet angående remissvar på kommunplan 2012-2014 och 
lägger ett eget budgetförslag från socialdemokraterna till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige gällande budget 2012-2014 för Tyresö kommun. 
 
 Vi vill i det här sammanhanget också markera några av de synpunkter som vi 
lyfte under diskussionen av det framlagda förslaget till kommunplan. 
 
Vi noterar att vuxenutbildningen inte finns bland de verksamhetsområden som 
man från majoritetens sida vill kompensera för förväntad pris- och 
löneutveckling. Detta ser vi som en direkt nedskärning av verksamheten och 
alltså en mycket tydlig signal om nedprioritering av vuxenutbildningen. Trots 
ordförandens försäkran att det bara är frågan om en miss i budgethanteringen 
kvarstår vår kritik, åtminstone tills ett reviderat och uppräknat förslag från 
majoritetens sida presenterats. 

 

Vi kan inte heller acceptera att majoriteten sätter som mål för den kommunala 
vuxenutbildningen att minst 90 procent av de studerande som slutfört 
grundläggande eller gymnasiala kurser ska uppnå betyget godkänd eller högre. 
 
Vi menar att målet är alltför defensivt och i sig innebär att vi redan från start 
räknar med att var tionde elev inte ska klara sina studier. Vår uppfattning är att vi 
ska sätta ett offensivt mål, med ambitionen att alla som slutför sina studier också 
ska klara betyget godkänd.  
 
 Vi upprepar också vår kritik av regeringens och riksdagens beslut att de 
yrkesinriktade programmen på gymnasiet framöver inte ger högskolebehörighet. 
De elever som vill skaffa sig högskolebehörighet måste därför via extra kurser 
komplettera sin gymnasieutbildning. 
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Effekten av detta visar sig redan i årets sökomgång till gymnasiet, där vi kan se 
ett tydligt inslag av strategiska val till gymnasiets högskoleförberedande 
program, på bekostnad av tidigare populära yrkesinriktade program. Eleverna 
tvingas alltså redan i sitt val till gymnasiet göra orimliga strategiska val för 
framtiden! 
 
I förslaget till kommunplan 2012-2014 finns också målet att beslut ska finnas om 
Tyresö gymnasiums framtida strategiska inriktning. Vi har från vår sida på ett 
tidigt stadium lyft frågan om framtiden för vårt eget gymnasium och har också i 
vårt valprogram 2010 fört fram tanken om ett Campus Tyresö där både 
gymnasiet och C3L finns med i bilden. 
 
Tyvärr känns diskussionen om gymnasiets framtid nu högst osäker. Skälet till den 
osäkerheten kommer av den bild vi får av majoritetens hantering av 
investeringar och kostnader, framför allt för Nyboda skola och Nybodahallen, en 
hantering som i sin tur i hög grad är avgörande för att få fram realistiska 
alternativ för en förnyelse av Tyresö gymnasium. 
 
 
För den socialdemokratiska gruppen i gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

 
 

Kristjan Vaigur 

 
 
 


